





ДЕПУТАТТЫҚ САУАЛ

# Сапалық өзгеріске қоғамда дайындық бар



Осы депутаттық сауал арқылы ел мен ұлт болашағы үшін стратегиялық маңызды болып табылатын мемлекеттің тіл саясатына қатысты қордаланған өзекті мәселелерге Үкіметтің назарын аударғанды жөн деп білдік.

Осы арада Мемлекеттік тілдің мәртебесін көтеру – өзге тілдердің жолын кесіп, олардың мәртебесін төмендету емес, кезінде зорлықпен тұншықтырылған Қазақстан халқының мемлекеттік тілін одан әрі бекемдеу. Ана тілін өлмес тілге, мәңгілік тілге айналдыру мәселесі Ұлы даланың иесі де, киесі де болып келе жатқан халқымыз бен оның зиялы қауымын толғандырып отырғандығы да бар.

Зандарына үш рет өзгеріс енгізілді. Ал Қазақстан Республикасының «Тіл туралы» заңы негізінен Кеңес өкіметі кезінде қабылданған қос тілді қолдануды толық сақтауға қызмет етіп келетіні ешкімге жаңалық емес. Ал бұл жағдай елдегі әлдеқашан өзгерген тілдік жағдаятқа толық жауап бермейді. Қазіргі уақытта қоғам да, адами құндылықтар да өзгерді, ой мен сана, салт-дәстүр, әдет-ғұрыптар да жанаруда. Дүниеге құлдық ой-санадан мүлдем ада, еркін әрі ұлттық рухы басым, отаншыл жана ұрпақ келіп жатыр.

Қазақстан азаматтары үшін міндет болуы тиіс! Мемлекеттік тілді білу «парыз» емес, «міндет» деп көрсетіле отырып, енді инструменталды (нақты) заңдарға қою керек, яғни тілге байланысты талаптар заңдарда егжей-тегжей толық жазылып, регламенттелуі керек. Мысалға, мемлекеттік тілді білу Қазақстан Республикасының барлық азаматтары үшін міндетті, бірақ әр сала үшін оның деңгейлері әртүрлі болуын (мысалы, мемлекеттік қызметшілерге мемлекеттік тілді В1-В2 деңгейде, жекеменшік бизнес иелері, сол сияқты уақытша тұру құқығын алғасы келген мигранттар үшін А1-А2 деңгейінде білуі қажет) міндеттейтін нормативтік база жасау қажет деп есептейміз.

Сондықтан да, енді арада Үкімет мемлекеттік тіл саясатын жүргізуде нақтылық іске көшу керек деп есептейміз. Бұл орайда мемлекеттік тіл мәселесі төңірегінде ұзақ жылдардан бері жинақталып, қордаланып калған түрлі пікірлерді парасат-пайыммен сараптап, бүгінгі тәуелсіз мемлекетімізде қазақ тілін еркін меңгеруге жағдай жасайтын құқықтық негіз қалауымыз керек. Мемлекеттік тілді кеңінен дамытатын да, оның қолданысын кеңейтетін де бұдан өзге өркеніетті жол жоқ.

Мұрат БАҚТИЯРҰЛЫ, ҚР Парламенті Сенатының депутаты.

## Сайлаушылар сеніміне сергек болу парыз

Еліміздегі мәслихат депутаттары қоғамның дамуына үн қосып, аймақтардағы тың мәселелердің шешілуіне тікелей атсалысып келеді. Олар өз өкілеттіктеріне, білімі мен кәсіби дағдыларына сәйкес қоғамды одан әрі демократияландыруға, халық пен билік арасындағы байланысты нығайтуға, түрлі реформалар мен бағдарламалардың жемісті жүзеге асыруна жұмыс жасауда.



Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ.

– Соңғы жылдары мемлекет индустриалды аймақтарды дамытуға ерекше көңіл бөліп отыр. Бұл аймақтардың экономикалық өсуіне, жаңа жұмыс орындарының ашылуына, тұрғын үй құрылысының дамуына, халықтың әлеуметтік жағдайының жақсаруына ықпал етеді. Мұндағы мақсат – адамдарға түрлі қызметтер саласында нақты пайда әкелетін инвестициялар тарту, агроөнеркәсіп кешінің кірісін арттыру, шағын және орта бизнестің дамуын қамтамасыз ететін жобаларды әзірлеу және іске асыру.

қоғалдандыру, жұмыспен қамту, әлеуметтік қорғау және тағы басқа мәселелер жиі көтерілетін көрінеді. Жұмыс орнында да кезектен тыс азаматтарды қабылдап, олардың өтініштерінің мүмкіндігінше орындалуына дөңкер болып отыр.

Алматы халық шаруашылық институтын бітірген ол еңбек жолын облыстық қаржы басқармасында бюджеттік бөлімнің аға ревизор-инспекторы, онан жоғарылап, басқарма бастығының орынбасарлығына дейін көтерілді. 2005 жылдан бастап облыстың экономика және бюджеттік жоспарлау басқармасы бастығының орынбасары қызметін атқарды. Бюджетті жоспарлау, максатты пайдалану, сондай-ақ, мерекелік қатысқан «Болашақ» университетінің ғылыми жетекшісі, экономика

және жергілікті өзін-өзі басқару мәселелері жөніндегі тұрақты комиссиясының төрағасы болып сайланды. Сонымен бірге «Nur Otan» партиясының мүшесі болып, онда мемлекеттік қызмет жөніндегі комиссияны басқарды.

## Үздіктер марапатталды



Облыстық білім және ғылым қызметкерлері кәсіподағының ұйымдастыруымен білім саласының үздіктерін марапаттауға арналған «Жыл таңдауы-2019» атты шарасы өтті.

Гүлмира ДІЛДӘБЕКОВА.

Сол жағалаудағы зәулім ғимарат «Болашақ» университетінде үздік мұғалімдердің есімі аталып, марапатталды. Мерекелік шараға қатысқан «Болашақ» университетінің ғылыми жетекшісі, экономика

бай еңбек етіп жүрген білікті ұстаздарды облыстық білім және ғылым қызметкерлері кәсіподағының төрайымы Райқұл Байназарова марапаттады. Сондай-ақ, шарада ҚР кәсіподақтар федерациясы «Еңбекті қорғау жөніндегі үздік техникалық инспектор» байқауында облыс орталығындағы №198 мектеп 3-орын иеленгені атап айтылып, арнайы марапатқа ие болды. Мерекелік жиын шәкірттердің ұстаздарға арнаған ән-жырымен, биімен жалғасты.

### СҰРАНЫСТЫ СҰХБАТ

Әлеуметтік саланы кең қамтыған реформалардың басты мақсаты – халықтың тұрмыс жағдайын, өмір сапасын арттыру. Бүгінде мемлекет тарапынан көрсетілетін халықты қолдауға арналған шаралар еліміздің ішкі саясатының басым бағыттарының бірі ретінде қалыптасып отыр.

## Әлеуметтік салада әрбір мәселе маңызды

– Талғат Тұрсынұлы, Елбасы Н.Назарбаевтың Қазақстан халқына жыл сайынғы Жолдауларында әлеуметтік сала назардан тыс қалған емес. Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың Қазақстан Республикасының Президенті қызметіне кіріскен бойда осы бағыттағы жұмыстарға баса көңіл бөліп келеді. Осыған орай быыл бірінші рет елімізде атаулы әлеуметтік көмек беріле бастады. Біздің өңірде бұл көмекті қанша адам алды?

– Өзіңіз білетіндей, «Nur Otan» партиясының XVIII съезінде елдегі түйткілді мәселелерге қатысты маңызды шешімдер қабылдана, басты назар көпбалалы отбасылар мен азаматтардың тұрғындарды қолдауға бағытталды. Соған орай нақты тапсырмалар жүктеліп, бірқатар жұмыстар атқарылды.

– Осы жәрдемақы тағайындалғаннан кейін әлеуметтік жағдайлары барларға да берілген деген себеппен қаржыны қайтару жұмыстары жүргендігін білеміз...

– Оқпінше орай, атаулы әлеуметтік көмек көрсету барысында оң тенденциялармен қатар оның теріс жақтары да кездесті, яғни, әлеуметтік көмекті алу үшін әдейі ажырасу, жұмыстан өз еркімен шығу, табысын жасыру, отбасының табысы бар мүшелерін тіркеуден шығару жағдайлары орын алды. Бұл еңбекке жарамды халық арасында масылдық көңіл-күйі қалыптастырды.

– Атаулы әлеуметтік көмек алдағы жылы қалай өзгереді? Оны кімдер алады? – Келесі жылдан бастап атаулы әлеуметтік көмек беру тәсілі өзгереді.

де еңбек етуге қабілетті адам уәкілетті орган ұсынған жұмысты істеуге міндеттеледі. Оған көнбеген жағдайда үй ішіндегілер атаулы әлеуметтік көмектен қағылады. Сонымен бірге, келер жылдан бастап ол тоқсан сайын тағайындалмақ.

– Бақарманың тағы бір жауапты саласы – халықты жұмыспен қамту. Дәл қазіргі кезеңде өңірдегі жұмыссыздар саны қанша процентті құрайды? – Жұмыспен қамту органдарына жұмыс іздеуші ретінде 33030 адам хабарласып, олардың 18721-і тұрақты жұмыспен қамтылды. Сондай-ақ, нысаналы топтарға жататын 921 адамның (мүгедектер – 581, жазасын өтеп келгендер – 339, оралман – 1) 602-сі жұмыспен қамтылды. Жыл басынан бері 84 рет бос жұмыс орындары жәрменкесі өткізіліп, 4425 адам жұмыспен қамтудың белсенді түрлеріне (3166 тұрақты) жолдана алды.

– Әлеуметтік саладағы түйткілді мәселе деп нені айтар едіңіз? – Әлеуметтік саладағы мәселелердің маңызды емесі жеке. Себебі, бізге жас баладан еңкейген қарияға дейін мәселесін айтып келеді. Оның ішінде аз қамтылған отбасылар санатына жататындар, мүгедек жандар, көпбалалы аналар, мүгедек бала тәрбиелеп отырған аналар, қарттар болғандықтан ол мәселеге өте ұқыпты қарау қажет.

– Көпбалалы отбасыларға берілетін әлеуметтік пакетті түсіндіріп өтсеңіз... – Атаулы әлеуметтік көмектің жаңа механизмінде кепілдендірілген әлеуметтік пакет қарастырылған. Соған сәйкес тұрмыс жағдайы төмен отбасылардың балаларын қолдауға ерекше көңіл бөлініп отыр.

– Атаулы әлеуметтік көмек алдағы жылы қалай өзгереді? Оны кімдер алады? – Келесі жылдан бастап атаулы әлеуметтік көмек беру тәсілі өзгереді.

– Әлеуметтік саладағы түйткілді мәселе деп нені айтар едіңіз? – Әлеуметтік саладағы мәселелердің маңызды емесі жеке. Себебі, бізге жас баладан еңкейген қарияға дейін мәселесін айтып келеді. Оның ішінде аз қамтылған отбасылар санатына жататындар, мүгедек жандар, көпбалалы аналар, мүгедек бала тәрбиелеп отырған аналар, қарттар болғандықтан ол мәселеге өте ұқыпты қарау қажет.



Мұрат БАҚТИЯРҰЛЫ, ҚР Парламенті Сенатының депутаты.

Бағдарламаның бірінші бағыты бойынша еңбек нарығының қажеттіліктерін ескере отырып, техникалық және кәсіптік білімі бар кадрларды даярлауға 1515 адам оқытылды. Ал жұмысшы кадрларды еңбек нарығындағы сұранысқа ие кәсіптер бойынша қысқа мерзімді оқытуға 2177 адам жолданды. Оқу курстарын аяқтаған 1185 адамның 792-сі жұмыспен қамтылды. Демек, 379-ы тұрақты жұмысқа орналасса, 413 адам мемлекеттік грант алды.

Екінші бағыт – жаппай кәсіпкерлікті дамытудың «Бастау-Бизнес» жобасы бойынша кәсіпкерлік негіздеріне оқытуға 2752 адам жолданды, 2470-сі оқуды аяқтап, 206-сы шағын несие, 707-сі мемлекеттік грант алды.

Үшінші бағыт – халықты жұмыспен қамтуға жәрдемдесу арқылы еңбек нарығын дамыту және еңбек ресурстарының ұтқырлығы аясында 25404 адам жұмыспен қамтудың шараларына қатысты. Оның ішінде 14353 адам бос жұмыс орындарына орналасса, 1254 адам әлеуметтік жұмыс орындарына,

Өңгімелескен Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ, «Сыр бойы».







Қызылорда облыстық мәслихатының шешімі

2019 жылғы 25 желтоқсан №398 кезектен тыс 41-сессия Қызылорда қаласы

«2019-2021 жылдарға арналған облыстық бюджет туралы» Қызылорда облыстық мәслихатының 2018 жылғы 12 желтоқсандағы №271 шешіміне өзгерістер енгізу туралы»

«Қазақстан Республикасының Бюджет кодексі» Қазақстан Республикасының 2008 жылғы 4 желтоқсандағы кодексінің 106-бабының 4-тармағына, «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы Заңының 6-бабының 1-тармағының 1) тармақшасына сәйкес Қызылорда облыстық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

1. «2019-2021 жылдарға арналған облыстық бюджет туралы» Қызылорда облыстық мәслихатының 2018 жылғы 12 желтоқсандағы №271 шешіміне (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізімінде 6563 нөмірімен тіркелген, 2018 жылғы 27 желтоқсанда Қазақстан Республикасының нормативтік құқықтық актілерінің аталдығы бақылау банкіде жарияланған) мынадай өзгерістер енгізілсін:

1-тармақ жаңа редакцияда жазылсын: «1. 2019-2021 жылдарға арналған облыстық бюджет тиісінше 1, 2 және 3-қосымшаларға сәйкес, оның ішінде 2019 жылға мынадай көлемдерде бекітілсін: 1) кірістер – 256 203 402,4 мың теңге, оның ішінде: салықтық түсімдер – 20 696 174,5 мың теңге; салықтық емес түсімдер – 2 361 049,9 мың теңге; негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер – 36 039,6 мың теңге; трансферттер түсімдері – 233 110 138,4 мың теңге; 2) шығындар – 252 532 124,1 мың теңге; 3) таза бюджеттік кредиттеу – 11 189 311,8 мың теңге;

бюджеттік кредиттер – 14 144 752,0 мың теңге; бюджеттік кредиттерді өтеу – 2 955 440,2 мың теңге; 4) қаржы активтерімен операциялар бойынша салық – 3 764 912,0 мың теңге; қаржы активтерін сатып алу – 3 764 912,0 мың теңге; мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер – 0; 5) бюджет тапшылығы (профицит) – -11 282 945,5 мың теңге; 6) бюджет тапшылығын қаржыландыру (профициттің пайдалану) – 11 282 945,5 мың теңге; аталған шешімнің 1-қосымшасы осы шешімнің қосымшасына сәйкес жаңа редакцияда жазылсын.

2. Осы шешім 2019 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа енгізіледі және ресми жариялауға жатады.

Қызылорда облыстық мәслихатының кезектен тыс 41-сессиясының төрағасы Ж.Ысқақ

Қызылорда облыстық мәслихатының хатшысы Қ.Бисенов

Қазақстан Республикасының Әділет Министрілігі Қызылорда облысының қаласының Әділет департаменті Нормативтік құқықтық акті 25.12.2019 Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізгініне № 120000-120008-7048 болып енгізілді

Қызылорда облыстық мәслихатының 2019 жылғы 25 желтоқсаны № 398 шешімінің 1-қосымша

2019 жылға арналған облыстық бюджет

Table with columns: Сыныбы, Шіксі сыныбы, Атауы, Сомасы, мың теңге. It lists various budget items such as salaries, social security, and infrastructure projects.

Table with columns: ID, Description, Amount. It lists specific budget items and their corresponding amounts, such as 'Ведомствоялық бағынатын мемлекеттік мекемелер мен ұйымдарының күрделі шығыстары'.

Table with columns: ID, Description, Amount. It lists specific budget items and their corresponding amounts, such as 'Областың және шағынтару және спорт басқармасы'.

Table with columns: ID, Description, Amount. It lists specific budget items and their corresponding amounts, such as 'Мемлекеттік-кәсіпкерлік әріптестік жоғалар бойынша мемлекеттік міндеттемелері орындалу'.



